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TÁNCOS BÁL 2025. A hagyományoknak megfelelően
a „Vágó János” Gazdakör szervezésében

idén is megrendezésre kerül a

Március 15-i
bankett

Az ünnepi műsorral egybekötött
megemlékezés

2025. március 15-én, 
szombaton

18 órakor
kezdődik a Művelődési Házban.

Program:

- köszöntő
- általános iskolások ünnepi műsora
- „Kossuth nóták” a Szentkirályi 

Nyugdíjas Klub zenészeinek elő-
adásában

  A vacsora marha pörkölt lesz, melyre 
jelentkezni 2025. március 11-ig lehet

Vörösné Vári Ilonánál
(tel.: 70/339-0344).

Szeretettel várunk a közös
megemlékezésre 

és egy kis beszélgetésre 
minden kedves érdeklődőt !

Minden kedves női
Olvasónknak 

Boldog Nőnapot
kíván a

Szentkirályi Hírmondó
szerkesztősége.

Kapcsolódó cikk a 3. oldalon
A fotókat Susa Patrik készítette
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A képviselő-testület ülésén történt
A testület február 27-én tartotta 

legutóbbi ülését, azon valamennyi 
tag jelen volt.

Első napirendi pont az önkor-
mányzat folyó évi költségvetési ren-
deletének módosítása volt, melynek 
során az étkezési térítési díjak önkölt-
ségszámításon alapuló felülvizsgála-
tára került sor. A térítési díjak minden 
étkezési típusban folyó év április 1-
től emelkednek, melyről az érintettek 
értesítést kapnak.

Ugyancsak megtörtént a felül-
vizsgálata a személyes gondoskodást 
nyújtó ellátások térítési díjainak. A 
testület a szociális étkeztetés ellátását 
az eddigi bruttó 900.- Ft/ellátási nap 
összegről 1.000.- Ft-ra emelte.

Elfogadták a belső ellenőrzés 
2024. évi tevékenységéről szóló je-

lentést, az önkormányzat 2025. évi 
közbeszerzési tervét, és döntés szüle-
tett arról is, hogy az elmúlt évhez ha-
sonlóan idén is igazgatási szünet lesz 
az év végén. Eszerint az idei utolsó 
munkanap december 24-e, a jövő évi 
első pedig január 2-a.

A testület rendeletet fogadott el 
arról, hogy minden év július 1. napja 
a Közszolgálati Tisztviselők Napja, 
ami a közszolgálati jogviszonyban 
állók (községházi hivatalnokok) szá-
mára munkaszüneti nap.

Gajdos Éva jegyző készített elő-
terjesztést az adatvédelem tárgykö-
rébe tartozó több kötelező feladat 
ellátásának ügyében is. A testület 
elfogadta az adatvédelmi tisztviselői 
feladatok ellátására szóló ajánlatot, 
ám elnapolta döntését a rendszergaz-

dai, a webmesteri és az elektronikus 
információs rendszerek biztonságáért 
felelő személy feladatainak ellátására 
szóló megbízásokról, további ajánla-
tokat kérve.

A Bölcsőde és az Óvoda vezetői 
egyeztetett javaslatot juttattak el a 
beiratkozások időpontjairól. A tes-
tület is jóváhagyta, hogy az óvodai 
beiratkozás április 29-én kedden 10-
17 óráig, másnap szerdán 13-17 óráig 
legyen, ugyanez a bölcsődében május 
21-én szerdán és másnap csütörtökön 
8-16 óráig. A nyári szünet mindkét 
intézményben augusztus 4. és 29. kö-
zött lesz.

Az egyebek napirendi pont ke-
retében idei pályázati lehetőségekről, 
illetve a 2029-ig tartó időszak gazda-
sági programjáról volt szó.

Farsang 2025 a Színtérben
Hagyományteremtő szándékkal 

február 22-én szombaton délután 
falunk apraja-nagyja összejött a Mű-
velődési Ház nagytermébe, hogy egy 
kellemes játékos kézműveskedő dél-
utánt eltöltsön. 

Az ötletadó és a főszervező Zu-
bek-Molnár Vivien és családja volt. 
Köszönjük az önzetlen és hatalmas 
munkát, mellyel nagyon sok örö-

möt szerzett közel 50 résztvevőnek, 
akik eljöttek. Volt itt minden: játék, 
nevetés, kézműveskedés, sok-sok fi-
nomság az asztalon, mellyel az éhes 
pocakokat is megtölthették a kicsik. 
A kézműves foglalkozáson köszön-
jük Boldizsár Alexis Lehel segítsé-
gét is!  Jelmez sem maradhatott el, 
volt aki katicának, tavasz tündérnek, 

katonának, Superman-nek, Mickey 
egérnek, hercegnőnek öltözött be. 
Külön öröm volt, hogy sokan anyá-
val és apával jöttek, akik ugyanolyan 
lelkesen vettek részt például a kéz-
műveskedésben is.

Jövőre ismét együtt farsango-
lunk!

Kötelesné Tóth Andrea
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A farsang utolsó hétvégéjén, a 
„farsang farkán” rendeztük meg ismét 
a Szentkirályi Tánccsoport jótékony-
sági, farsangi batyus bálját! A mos-
tani egyfajta jubileum is volt, mert 
pontosan huszonöt éve annak, hogy 
kinőve a művelődési házat, a sport-
csarnokban rendezzük meg a báljain-
kat. Köszönjük, hogy ismét oly sokan 
elfogadták meghívásunkat!

A szervezést az Ifjúsági Tánccso-
port tagjai vállalták, és nagyon szépen 
helyt álltak! Aki az egészet összefog-
ta, irányította: Oláh Dávid. A dizájn 
megálmodója és kivitelezője Szabó 
Zsuzsi. 

Tartalmas, színes programmal 
készültünk farsangi bálunkra. Idén 
„Állásbörzére” hívtuk kedves ven-
dégeinket. Tánclépések segítségével 
nyolc különböző foglalkozást mutat-
tunk be: 
1. Pilóta és stewardess - ifjúsági cso-
port
2. Rendőr - 5.6. osztályos táncosok
3. Pizzafutár - 7.8. osztályos tánco-
sok
4. Labdarúgók és pom-pom lányok - 
ovis és 1. osztályos táncosok
5. Tanár és diák - 2.3. osztályos tán-
cosok
6. Szobafestő - ifjúsági csoport

A táncbemutatók ezúttal is nagy 
sikert arattak a közönség körében. 

 A „toborzók” vagyis a táncos 
produkciók megálmodói, betanítói és 
segítői: Szabó Ágnes, Bimbó Eszter, 

Bartucz Edina, Rohács Vera, Hunyadi 
Réka, Rátfai-Takács Renáta, Takács-
né Kis Márta.

A műsor után átadtuk a táncpar-
kettet kedves Vendégeinknek. A bá-
lon a talpalávalóról a Römy-Duó és 
Nagy Zoltán gondoskodott. Az est 
sztárvendége Oláh Gergő, a 2012-es 
X-faktor győztese volt, aki csodálatos 
hangjával, tánctudásával, kedvessé-
gével mindenkit lenyűgözött.

 A tombolasorsoláson renge-
teg ajándék talált gazdára. Nagyon 
szépen köszönjük a tombolafelajánlá-
sokat és minden segítséget a vállalko-
zóknak, intézményeknek, szülőknek 
és valamennyi támogatónknak!

Szeretnénk köszönetet monda-
ni mindazoknak, akik a bál szerve-
zésében, létrejöttében segítettek! Kö-
szönjük a Szentkirályi Önkormányzat, 
a Művelődési Ház, a Szentkirályi Ál-
talános Iskola és a Sportcsarnok segít-

ségét! A színes fényeket, a káprázatos 
bulihangulatot, immár 23 éve, Kovács 
Menyhértnek köszönjük, akit a bálon 
önzetlen segítségéért, a fények és ár-
nyékok művészi irányításáért a tánc-
csoport örökös tagjává fogadtunk. 
Szintén 23 éve a Lara Dekor vará-
zsolja át a sportcsarnokot káprázatos 
bálteremmé. A láthatóságért, vagyis 
a kivetítésért Ádám Patriknak, a cso-
dás fotókért Susa Patriknak vagyunk 
hálásak! Továbbá nagyon köszönjük 
Rohácsné Csordás Zsuzsa önzetlen 
segítségét!

A bál bevételét táncruhák készít-
tetésére, tánchoz szükséges kellékek 
vásárlására, tánctanulásra, illetve a 
csoport utaztatására és közösségépítő 
programokra fordítjuk.

Együtt mulatott a falu apraja-
nagyja, Hisz minden évben nagy buli 
a farsang farka!

Takácsné Kis Márta

TÁNCOSBÁL 2025.
„ÁLLÁSBÖRZE”
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Útavatás
A Bihari Természet Barát 

Egyesület 2025. március 1-ére 
kerékpáros és görkorcsolya túrát 
szervezett az újonnan elkészült 
M-44-es autóút Szentkirály-
Nagykőrös közötti szakaszára. 
Összesen 850 kerékpáros és 50 
görkorcsolyás nevezését fogad-
ták el. Több ezren jelentkeztek 
volna. Csodálatos kiránduló idő 
ígérkezett, illetve volt ezen a 
napon. A gyülekező és a regiszt-
ráció a Lakitelek és Szentkirály 
határán kiépült M44-es autóúti 
Mosonyi pihenőhelyen volt. Tú-
rázók érkeztek a környező tele-
pülésekről kerékpárral, kerékpárt 
szállító gépkocsikkal Szolnok-
ról, Monorról, Kiskunmajsáról 
és sok más településről. A pihe-
nőhely névadója Mosonyi Lász-
ló nemzetközileg is elismert épí-
tőmérnök volt. Emlékére egy kis 
park készült, benne emléktáblá-
val. Csak regisztrált személyek 
mehettek fel az indulási helyre. 
Pontban 10 órakor Hegedűs Zol-
tán az egyesület elnöke, főszer-
vező emelte fel a zárószalagot, 
és rázta meg az indulást jelző ko-
lompot, hogy elinduljon a 2x30 
km-es túrára a nem mindennapi 
konvoj. Látványnak is külön-
leges volt ekkora tömeg. Egy 
ekkora rendezvény zavartalan 
bonyolításához, irányításához 
polgárőrök segítségét is igénybe 
vették. A Szentkirályi polgárőrök 
elsősorban a forgalom irányítá-
sában és a tájékoztatásban vettek 
részt. Emlékezetes nap marad a 
túra a résztvevőknek. A fotókon 
a regisztrációra várakozók, a 
Mosonyi László emlékhely, és 
a polgárőrök, Szente Varga Pál 
és Deák Béla, valamint körzeti 
rendőrünk Urbán Ferenc látha-
tók.

Vecsei Ferenc
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Ismeretes, hogy településünk 
1952. január 1. napjával önálló kö-
zség. Korábban közigazgatásilag 
Kecskemét törvényhatósági jogú 
város külterületi lakott részének mi-
nősült. 

Folytatjuk a népszámlálási érde-
kességeket bemutató írásunkat. Mi-
vel az addigi döntően mezőgazdasá-
gi jellegű Magyarország a kötelező 
téeszesítéssel 1959-1961-ben kezdte 
elszenvedni a máig ható nagy társa-
dalmi átalakulást, így a továbbiak-
ban erre és az ezt követő időszakra 
vetjük figyelmünket. 

Az 1949-es népszámlálás adata-
iból számított 3.653 lelkes Szentki-
rálypusztához képest, az önálló kö-
zséggé vált, de kényszer-elnevezést 
kapott Lászlófalván 1960-ban 3.428 
lelket írtak össze. A fogyatkozás 
ténylegesen 225 lélek. De csak azért, 
mert az elvándoroltak 710-es számát 
a születettek és beköltözők 485-ös 
lélekszáma, mintegy kétharmados 
arányban még tudta enyhíteni. 

Az 1960-ban községünkben ös-
szeszámolt 3.428 lélekből 1.733 
volt férfi és 1.695 nő. Az ezer férfira 
jutó nők száma 978. (Érdemes lenne 
megismerni, miért is volt az alföldi 
társadalomban enyhe férfitöbblet.) 

A társadalmi szerkezet ekkor még 
az agrárvilágot mutatja, amelyben a 
gazdálkodásnak sok kézi munkára és 
munkaerőre volt szüksége. Az 1.733 
férfiból 385-en voltak a 0-9 éves 
korosztályban és 175-en a hatvan 
évnél idősebbek. A nők esetében az 
1.695-ből 295-en voltak a 0-9 éves 
korcsoportban és 186-an a hatvan 
évnél idősebbek. 

A község egészében a munkaké-
pes korosztály, azaz a 15-60 év kö-
zöttiek lélekszáma 2.078 volt. 

A férfiak közül 828-an voltak há-
zasok, 36 özvegyembert és három 
elváltat írtak össze. A 860 nőtlenben 
természetesen, benne van a nagy-
számú kiskorú és fiatal korcsoport 

(694 a húsz éven aluliak száma!), 
valamint az, hogy az ötvenes évek-
ben sokak számára az élet a létfenn-
tartásra szűkült. 

A nők között 833-an voltak háza-
sok, 144 (!) özvegy és kilenc elvált 
volt. Figyelemre méltó az özvegyas-
szonyok magas száma. 709 nő volt 
hajadon (közöttük a 0-15 éves kor-
osztályból 455-en). 

Az 1960-ban házasságban élő 
833 nő közül 133-nak nem született 
gyermeke. Egy gyermeke született 
163 nőnek, két gyermeke 167-nek. A 
háromgyermekesek 122-en voltak, 
a négygyermekesek 87-en. Ötgyer-
mekesek 50-en voltak. A hat-kilenc 
gyermeket szült nők száma 87 volt 
és a tíz vagy annál több gyermeket 
szült nők is 24-en voltak!

A száz házas nőre jutó gyermek-
szám ekkor 282 volt. 

A családok száma: 937. A gyer-
mek nélküli házaspárok száma: 247 
volt, az egy szülő gyermekkel kate-
góriába 121-en tartoztak. A gyerme-
kes házaspárok száma 569 volt. Ek-
kor volt még egy érdekes kategória, 
a „családtöredékek” (ide tartoztak 
a részcsaládok és az egyedülállók) 
száma 87 volt. 

A háromgyermekes családok 
száma 112 volt, a négy vagy annál 
több gyermekes családok száma pe-
dig 86!

A hét éves és annál idősebb né-
pesség 1960-ban 2.922 lélek volt. 
Közülük 155-en nem vagy csak 
részlegesen tudtak írni-olvasni. A 
középiskolát végzettek 20-an vol-
tak, 18-an szereztek érettségi bizo-
nyítványt és hét személynek volt 
egyetemi, főiskolai oklevele. 

Nem véletlen, hogy a 3.428-as 
teljes lakónépességből 1935-en vol-
tak a tényleges keresők.  3.096-an 
voltak mezőgazdasági foglalkozá-
súak (beleértve ebbe és a többi ágba 
az eltartott családtagokat is), közü-
lük a tényleges keresők 1.785-en 

voltak. Iparban 387-en (tényleges 
keresők: 38), építőiparban 233-an 
voltak (tényleges keresők: 19), a 
közlekedésben foglalkoztatottak (és 
eltartottjaik) száma 271 (tényleges 
keresők 16). A kereskedelemben 
foglalkoztatottak (és eltartottjaik) 
száma 205 (tényleges keresők 11). 
Az „egyéb népgazdasági ág” rovata 
446 személyt takar (közülük a tény-
leges keresők: 67). 

A száz keresőre jutó eltartottak 
száma 77 volt 1960-ban. A népesség 
56,4 %-a volt keresőnek minősíthe-
tő. 

A 3.096 fős mezőgazdasági né-
pességből 223 alkalmazott volt (ál-
landó munkás, napszámos). 347-en 
voltak téesztagok, 11-en téesztag 
segítő családtagja. Az önállóak és 
segítő családtagjaikként összeírtak 
száma ekkor még 2.488 fő volt. 27-
en voltak a „kétlaki segítő család-
tagja” kategóriában. A kétlaki segítő 
az önálló gazdánál és téeszben is 
dogozott. 

A mezőgazdasági keresők között 
nem volt még tisztán nyugdíjas ka-
tegória 1960-ban. A nem mezőgaz-
dasági keresők statisztikájában 9-en 
voltak a nyugdíjas kategóriába tar-
tozók. 

 Ami érdekes, hogy belterületi 
lakosként 210 lelket találtak, míg 
3.218-an külterületi lakosnak minő-
sültek (közülük „Alsólászlófalva” 
1.204; „Felsőlászlófalva” 916; Hori 
út 242, Jász út 156, Olasz dűlő 356, 
Szolnoki út 344 lélekkel)!

 Innen, ilyen népességszámból 
indult (vagy kényszerűen indítot-
ták?) községünk az utóbbi hat, hat 
és fél évtized – részben kényszerű, 
részben önkéntes – nagy társadalmi 
átalakulásába. 

Az átalakulás számait a további-
akban mutatjuk. 

Békesség veletek! A kő marad. 
Szentkirály is. 

--bor--

GARABONCIÁS DIÁK
Népszámlálási érdekességeink, régebbről és mostanról (1960) II.
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KATOLIKUS ÉLET

Kedves Testvérek!

Ebben a nagyböjti időszakban 
nemcsak a test böjtölését helyez-
zük előtérbe és nemcsak annak 
módjait keressük, hanem az egész 
emberségünket igyekszünk az 
életszentség útjára terelni. Olyan 
eszközöket keresünk Húsvét előtt, 
amelyek műszerként jelzik ne-
künk, hogy milyen törekvéseket 
hordozunk magunkban.

Szeretettel ajánlom olvasmá-
nyul az Apostolok Cselekedetét! 
Ott a pünkösd elbeszélésénél sze-
repel egy meghatározó kijelentés, 
Péternek a feltámadásról szóló 
elbeszélése: a többiek, amikor ezt 
végighallgatták, fájdalom járta át 
a szívüket.

Minden ember gyötrődik attól, 
amikor a lelkiismerete tanúskodik 
ellene. Olyan tud lenni, mintha egy 
kést forgatnának bennünk. Persze 
ezt inkább magunkban szoktuk 
forgatni. Az a helyzet, hogy ha 
valaki tesz egy ostobaságot, azt 
lehet nagyon bánni. Mondhatja is 
az illető, hogy „na majd jól a fal-
ba verem a fejemet”. Ez azonban 
önmagában még nem fog Istenhez 
kapcsolni bennünket. A belátás és 
a bánat, a szánakozás szép dol-
gok, de nem elégségesek. Embe-
rek vagyunk. Szeretetre vagyunk 
teremtve. Amikor a szeretetünk 
bármilyen szempontból sérül, 
olyankor fellép egy belső gyötre-
lem. Ez azért jó, mert azt mutatja, 
hogy emberek vagyunk. Ha olyan 
vétket követtünk el, amely nem 
ember elleni, tehát csak Isten tud-

hat róla és ez fáj nekünk, ez meg 
azért jó, mert jelzi, hogy szeretjük 
az Istent. És nem csak úgy messzi-
ről nézünk rá, hanem fáj nekünk, 
hogy megbántottuk Őt. Azt nem 
javaslom, hogy bárki a tisztítótűz 
hosszú és fájdalmas büntetéséről 
fantáziáljon. Ha afelett érzünk 
bánatot, hogy megbántottuk a Te-
remtő Urat és valamilyen hűséget 
megszegtünk, az azért jó, mert 
személyként tekintünk az Istenre 
és így beszélgetni is sokkal kön-
nyebb lesz Vele. 

A böjtben kell az erős fogadás 
és az elhatározás is. Eleinte csak 
a nagyobb hibák fognak gondot 
okozni, később az apróbbak is 
már nyugtalanítóak lesznek. A 
nagy szentek is az életük vége felé 
voltak a legnagyobb bűnbánók és 
akkor gyóntak a legtöbb mindent. 
Úgy lehet ezt megérteni, mint pl. 
egy ácsmestert, aki inasokat tanít. 
Először csak a nagyobb hibák-
ra hívja fel a figyelmet, és ahogy 
haladnak időben és munkákban, 
úgy egyre több mindent meg tud 
mutatni, hogy mire figyeljenek a 
tanulói. Azért működik ez egysze-
rűen így, mert ha rögtön az összes 
hibát elkezdjük kijavítani, el sem 
fogunk tudni kezdeni dolgozni, 
mert még azt sem tudjuk az elején, 
hogy hogyan kell jól hozzáállni a 
munkához. A fejlődésünk mindig 
lépcsőzetes, de aki elkezdi, az ha-
mar tud haladni. 

Hallani olykor, hogy az egyház 
magasztalja a megtört szívűséget. 
Ezt is jól kell érteni. Nem az a jó, 
ha valaki meg van törve és bánato-

san azon gondolkodik, hogyan ölje 
meg magát. Bár az élet bonyolult, 
ne a depresszió felé gondolkod-
junk! A megtört szívűség azt jelen-
ti, hogy hálásak vagyunk Istennek 
azért, hogy jó életet adott nekünk. 
Ha nem jó az, ami van, akkor pe-
dig azért vagyunk hálásak, hogy 
segített megszabadulni és jobb 
életet tudtunk teremteni magunk-
nak. Nyilván az Ő segítségével. 
Azt is jelenti a megtört szívűség, 
hogy megbízunk az Istenben. El-
hisszük azt, hogy Ő tényleg nem 
nyomorúságos életet szánt nekünk 
és ha olyan is lett, azt embereknek 
köszönhetjük… és ideje változtat-
ni. Ha megtört szívvel közeledünk 
az Istenhez az olyan érzés, hogy 
valóban a hátunk mögött tudjuk 
az összes bűnünket, már nem fog-
lalkozunk azzal, hogy mit tettünk 
és miért. Tiszta és békés szívvel 
ilyenkor le lehet telepedni Isten 
lábai elé és azt mondani: „Uram, 
olyan jó itt lenni. Nem kell most 
foglalkozni senkivel és semmivel. 
Csak itt vagyok. Itt a templomban, 
vagy itt az ágyamban, és Atyám a 
kezedbe ajánlom a lelkemet! Kö-
szönöm, hogy Te nem ítélsz el és 
kérlek add, hogy én se ítéljem el 
magamat, sem embertársamat. 
Add, hogy jól lássam, hogy mi az, 
ami jó és mi az, ami rossz ebben 
az életben. És köszönöm Istenem, 
hogy élek, hogy békében vagyok, 
hogy vannak még álmaim és képes 
vagyok józanul gondolkodni!”

Szeretettel: 
Molnár Zsolt plébános
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REFORMÁTUS ÉLET

“Nekem az olyan böjt tetszik, 
amikor leoldod a jogtalanul fölrakott 
bilincseket, kibontod a járom kötele-
it, szabadon bocsátod az elnyomot-
takat, és összetörsz minden jármot!” 
(Ézsaiás 58,6) “Amikor pedig böj-
töltök, ne nézzetek komoran, mint a 
képmutatók, akik eltorzítják arcukat, 
hogy lássák az emberek böjtölésüket. 
Bizony mondom nektek: megkapták 
jutalmukat. Te pedig, ha böjtölsz, 
kend meg a fejedet, és mosd meg az 
arcodat, hogy böjtölésedet ne az em-
berek lássák, hanem Atyád, aki rejtve 
van; a te Atyád pedig, aki látja, ami 
titokban történik, megjutalmaz té-
ged.” (Máté 6,16-18)

Tavaszi nagytakarítás! Ki szereti 
ezt igazán? Anya nem szereti, mert 
munka után letol még egy műsza-
kot, apa szintén, ráadásul napokig 
nincs egy nyugodt sarok a lakásban. 
A gyerekek? Minek kell olyat csinál-
ni, amihez semmi kedvük? Úgysem 
néznek be a vendégek a könyvek 
mögé, hogy maradt-e egy kis por. 
Ráadásul nem ettől lesz ünnep az 
ünnep! Akkor mégis miért csináljuk 
meg évről évre? Azért, mert a tavaszi 
nagytakarítás alkalmával felfrissül a 
ház levegője, tiszták lesznek a sar-
kok, az eldugott zegzugok és a sok 
felgyűlt, felesleges kacat és szemét 
kidobásra kerül. Kimossuk a terítő-
ket, függönyöket. Minden tisztább, 
frissebb lesz, megtelik a ház oxigén-
dús levegővel. Bár látszólag semmi 
nem változik, mégis mindenki érzi, 
hogy frissesség költözik a lakásba. A 
böjt nagyon hasonló a tavaszi nagy-
takarításhoz. Kellemetlen, mert sok 
fáradsággal és lemondással jár, ami 

helyett kényelembe is helyezhetnénk 
magunkat és élvezhetnénk az életet 
és foroghatnánk magunk körül, és 
tehetnénk azt, ami jól esik. A böjt-
ben mégis lemondunk a magunk él-
vezeteiről, hasznáról, kényelméről, 
hogy helyette vállaljuk a feladatot (a 
takarítást), hogy sok minden válto-
zás történhessen az életünkben. Nem 
az a célja, hogy jót tegyen nekem, 
de csodás módon mégis ez is ered-
ménye lesz. A böjt, az imádság és az 
adakozás, a Hegyi Beszéd alapján a 
keresztyén élet alappillérei. A böjt 
tehát nem a fizikai testem méregte-
lenítésének folyamata, hanem annak 
eszköze, hogy közelebb kerüljek 
a Mennyei Atyámhoz, hogy egyre 
jobban olyanná formálódjak, mint 
Ő és egyre inkább Rá hasonlítsak. 
A böjt célja, hogy közelebb kerül-
jek Istenemhez. Az Ézsaiási szakasz 
is felveti a kérdést: Milyen az igazi 
böjt? Érdemes megvizsgálni, hogy 
Isten prófétája miket sorol fel: az 
elnyomás befejezése, a gyengék, el-
esettek megsegítése, az igazságosság 
érvényesítése a saját életedben, vagy 
éppen valaki támogatása, hogy lelki 
otthont találhasson. Ezek komolyan 
vétele bizony ugyanúgy lemondás-
sal járhat a személyes életünkben, 
mintha megvonnánk magunktól bi-
zonyos ételeket, vagy letennénk ros-
sz szokásokat. Az Isten szerinti böjt 
Ézsaiás szerint nagyon nagy áldá-
sokkal jár. Begyógyíthatja a sebein-
ket, megtaníthat arra, hogy az Úr a 
nehéz időszakokon is átvezet és jól 
tart, és megtanít újraépíteni az életet 
a legstabilabb alapra. Ennek az idő-
szakába kezdünk bele a héten! Mit 

szólsz? Te nem kaptál kedvet a taka-
rításhoz?

Ma egy olyan világban élünk, 
ahol minden arról szól, hogy hogyan 
élhetünk kényelmesebb életet, ahol 
nem kell megküzdeni valamiért, ha-
nem megvesszük, megkapjuk (mert 
ez jár nekünk), és élvezzük. Mindig a 
könnyebb utat próbálja választani az 
ember. A böjtben csak akkor látunk 
értelmet, ha fogyásról, vagy testünk 
méregtelenítéséről van szó. A való-
di keresztyén böjt azonban sokkal 
több mint léböjtkúra, fogyókúra, a 
határaink feszegetése, vagy a testünk 
karbantartása. Az az igazi böjt, ahol 
a lelkünk is „dolgozik”, küzd. Ta-
nulási, formálódási folyamat csak a 
komfort zónán kívül van, de elhagy-
ni ezt a zónát valóban kényelmetlen. 
A böjt éppen arra mozdít, hogy test-
ben, lélekben, lemondásban és cse-
lekvésben tegyünk valamit Istenért, 
miatta a másikért, mely nem öncélú, 
mégis én is épülök belőle. Ráadásul 
a mai ember számára elvárás, hogy 
mindent azonnal, itt és ingyen kap-
jak meg. A böjt mindennek pont az 
ellentettje: most hozok áldozatot, de 
később lesz eredménye.

Ünnepeink: Böjt
Mi értelme a böjtnek?

Alkalmaink

Minden vasárnap 10 órakor 
Istentisztelet

Minden hétfőn este 18 órakor 
Imapercek

Női kör – március 13. csütör-
tök 18 óra
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Vitéz Nagybányai Horthy István
(Póla, 1904. december 9. – Alekszejevka, 1942. augusztus 20.)

Munkássága
Számos üdvözlés és köszöntés 

érkezett az országból és a baráti ál-
lamokból, mindenekelőtt Olaszor-
szágból, csak Németország hallga-
tott, ahol Goebbels már február 4-én 
azt jegyezte fel naplójába, hogy Ist-
ván kormányzóhelyettessége nagy 
szerencsétlenség számukra, ugyanis 
apjához mérten még inkább zsidó-
barátnak tartották. Egy későbbi be-
jegyzésében meglehetősen árulkodó 
gondolatok fogalmazódtak meg a 
hazánkat érintő német tervek tekin-
tetében, ugyanis a kinevezést követő 
időszakban tartózkodtak mindennemű 
állásfoglalástól, de a későbbiekben e 
helyzetet is számukra előnyös módon 
kívánták rendezni. A család egyik jó 
barátja bepillantást nyert a birodalmi 
biztonsági főhivatal (Reichssicherhe-
itshauptamt) titkos irataiba s közölte, 
hogy ott Istvánról meglehetősen ter-
jedelmes feljegyzések gyűltek össze. 
Volt munkahelyén, a MÁV-nál nagy 
szeretettel övezve búcsúztatták. Új 
hivatalát március 3-án foglalta el, 
majd a következő hetekben több alka-
lommal helyettesítette a kormányzót. 
Tisztelgő látogatást tett a miniszter-
elnöknél, valamint a hercegprímásnál 
Esztergomban és a pápai koronázási 
szentmisén a Mátyás-templomban is 
ő vett részt a kormányzó helyett. To-
vábbá a március 15-ei ünnepségen a 
millenniumi emlékmű előtt adta át az 
általa adományozott zászlót a magyar 
ifjúságot képviselő leventeküldöttség-
nek, hadseregszemléken vett részt és 
sorra látogatta a hadsereg alakulatait, 
valamint a Kassán állomásozó hon-
védcsapatoknak adományozott zászló 
felavatására is a kormányzó képvise-
letében repült el, ahol megkoronázta 
II. Rákóczi Ferenc fejedelem sírját is 
a Szent Erzsébet-dómban. Ettől kezd-
ve a kormányzó István jelentéseit 
vette leginkább figyelembe és Ilona 
reményei szerint férjének idővel sike-
rülhet majd meggyőznie édesapját a 
tényekről, hogy mérsékelhessék a ká-
ros befolyások hatásait, melyek abból 
adódtak, hogy nem volt képes bizo-
nyos távlatból úgy áttekinteni a kiala-

kult helyzetet, ahogyan István tehette 
pozíciójából adódóan, ugyanis olykor 
befolyásolták egyes magas rangú tisz-
tek jelentései vagy véleménynyilvá-
nításai, mert feltételezte róluk, hogy 
megbízhatóak.

Március 7-én a kormányzó le-
mondást ajánlott Bárdossy minisz-
terelnöknek, aki, mint angolbarát és 
antináci került a tisztségbe, de idővel 
mindinkább a német irányzattal szim-
patizált és helyére Kállay Miklós él-
vezte a kormányzó támogatását, akit 
március 9-én bízott meg kormányala-
kítással. Miklós és István egyöntetűen 
a legmegfelelőbb és legmegbízhatóbb 
személynek tartották Kállayt, kinek 
célja az elveszett függetlenség vis-
szaszerzése és a meglévő megtartása, 
megvédése volt. Emlékezetünkbe sok 
esetben úgy kerülhetett Bárdossy tá-
vozásának oka, mint aki a kormány-
zóhelyettes-választással kapcsolatos 
elutasító viselkedése miatt került erre 
a sorsra, de a legmegbízhatóbb for-
rásokból, köztük Kállay Miklós em-
lékirataiból is cáfolhatatlanul kitűnik, 
hogy a hazai zsidóság helyzetének 
romlását megakadályozandó lépésként 
került sor a menesztésére. Bárdossy 
tevékenységének volt betudható az 
Oroszországnak küldött hadüzenet és 
a hazai csapatok egy részének a front-
ra vezénylése, melyet visszavonni már 
nem tudott a kormányzó, de ezen felül 
egyetlen katonát sem állt szándékában 
harcba küldeni, sőt egy új hadsereg 
felszerelésén fáradozott arra az esetre, 
ha idehaza szükség lenne rájuk, akkor 
rendelkezésre álljanak.

1942 április 3-án István rádiószó-
zatot intézett a magyar ifjúsághoz, 
melynek óriási visszhangja kereke-
dett és hatására a fiatalság valósággal 
megrohamozta a repülőhatóságokat, 
a kormányzóhelyettesi titkári hivatal 
előtt pedig hosszú sorban várakoztak 
a fiatalok, kik valamennyien beszélni 
szerettek volna vele. Néhány hét el-
teltével, május 1-jén állandó szolgá-
latra vonult be a szolnoki repülőkhöz, 
mint tartalékos főhadnagy, amiben az 
is szerepet játszott, hogy István nem 
tudta elviselni, miként bárki azt felté-

telezze, megválasztása csupán ürügy 
a hadiszolgálat alóli felmentésére. 
Kíváncsisága és a tanulás utáni vá-
gyakozása egy a későbbiekben végze-
tesnek bizonyuló döntésre késztették, 
miszerint teljes egyetértésben édesap-
ja előrelátásával István úgy gondolta, 
hogy vadászrepülőnek jelentkezik az 
arcvonalra, mert személyesen akart 
meggyőződni az ottani helyzetről és 
felmérni az erőviszonyokat, továb-
bi lehetőségeket. A nyár eleji „Héja” 
(RE-2000) elnevezésű vadászrepülő-
gépre történő átképzése után július 2-
án érkezett meg a hadműveleti terület-
re, ahol lehetőségeit nem kihasználva, 
a luxust mellőzve ugyanolyan körül-
ményeket teremtett magának, mikép-
pen az egység bármely más tisztjének 
napjaira volt jellemző. Kormányzó-
helyettesi feladatainak a fronton is 
eleget tett tárgyalások, nyilatkozatok 
és csapatlátogatások formájában. A 
kormányzóhelyettes már a háború 
kitörésekor meg volt győződve arról, 
hogy a németek nem kerülhetnek ki 
győztesen ebből a konfliktusból. A 
kormány nem helyeselte bevonulását, 
de tehetetlen volt, hiszen a kormányzó 
maga nem ellenezte az elhatározást és 
azt mondta, hogy „Pista helyében ő is 
ezt tenné, ezért nem tudja róla lebe-
szélni.”

Folytatjuk. Faragó László írása



Februárban is igen aktív volt 
a könyvtárban az élet. A Családi 
mesedélután első foglalkozásán 
Kismackó történetét olvastam fel, 
és takaró alatt alvó macit készítet-
tünk. A másodikon pedig farsangi 
történet hangzott el, és bohócfejes 
dekorációt ragasztottunk. Az alsó-
sok is részt vettek egy-egy farsan-
gi foglalkozáson, melyen versek 
és mesék hangzottak el a témával 
kapcsolatban, de beszéltünk a far-

sangi szokásokról, a Busójárásról 
is, valamint a Ki vagyok én? játék 
keretében jelmezeket írtak körül a 
gyerekek. Az egyik Baba-mama 

délelőttön még a kicsik is jelmez-
ben mondókáztak. Ezen kívül 
most is volt Ringató foglalkozás 
egy alkalommal, valamint angol 
foglalkozás kicsiknek kétszer is. 

ToBaMa
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Parasportnap a Hungarikum Ligetben

Február 21-én, pénteken, közel öt-
ven tanulóval vettünk rész a II. Hun-
garikum Parasportnapon, Lakiteleken 
a Kárpátia rendezvényházban. 

A szervezők nyolc iskola tanulóit 
hívták meg erre az érzékenyítő ren-
dezvényre, amelyen most kiemelten a 

látássérültek gondjait, hétköznapjait, 
illetve sikereit ismerhették meg a di-
ákok. Lezsák Sándor köszöntője után 
bemutatkozott Orsós Zsolt, aki 5 éves 
korától látássérült. Ő a Magyar Kézi-
labda Szövetség Parasport Albizott-
ságának tagja, a csörgőlabda szakág 

vezetője, maga is paralimpikon. Zsolt 
magához hívta a gyerekeket a lelátóról 
és barátságosan elbeszélgetett velük, 
válaszolt a kérdéseikre.

Az előadások után egyetemisták 
és középiskolások mutatták be látás-
sérültekkel közösen, hogy hogyan is 
kell játszani a csörgőlabdát. Zsolt el-
mondta, hogy az olimpiákon a 80 ezres 
közönség is néma csöndben van a játék 
alatt, mivel a játékosok csak a labda 
hangjára tudnak hagyatkozni, így ezt 
kérte a gyerekektől is. Sikerült neki!  

Ezután a gyerekek is kipróbálták 
bekötött szemmel, hogy milyen érzés 
vakon megbízni másokban, majd csör-
gőlabdázhattak is egy kicsit.

A program végén finom ebédet kap-
tunk. Köszönjük, hogy ott lehettünk!

További fotók a 12. oldalon.
dr. Steklács Jánosné

Könyvtári hírek
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Az amerikai szőlőkabóca (Scap-
hoideus titanus) egy idegenhonos 
kártevő, amely nem a növényen 
végzett szívogatásával okozza je-
lentős kártételét, hanem a szőlő 
aranyszínű sárgaságát okozó (Gra-
pevine flavescence dorée, FD) fi-
toplazma terjesztésével. A fitop-
lazmát hordozó szipókás rovar a 
táplálkozása során fertőzi meg az 
egészséges szőlőtőkéket. Jelenlegi 
ismereteink szerint a fitoplazma ál-
tal okozott betegség nem gyógyít-
ható. A védekezés egyetlen hatásos 
módja a megelőzés. Ennek egyik 
fontos eleme a kórokozót terjesztő 
amerikai szőlőkabóca elleni véde-
kezés.

A fitoplazma járványszerű ter-
jedése jelentős gazdasági kárt okoz 
a szőlőültetvényekben, a szőlő 
aranyszínű sárgasága napjainkban 
a szőlő legsúlyosabb betegségének 
számít Európában. A fertőzött nö-
vényekben a kórokozó áttelel, és 
évről évre károsítja azt, egészen a 
növény pusztulásáig. Ezért fontos 
a nyár második felétől az állomány 
rendszeres vizuális szemléje és a tü-
neteket mutató tőkék megjelölése, 
laboratóriumi vizsgálata. A kóroko-
zó csak laborvizsgálattal azonosít-

ható. Már gyanú esetén is jelenteni 
kell a Nébih Növényegészségügyi 
Osztálya felé az esetet a novenye-
geszsegugy@nebih.gov.hu email 
címen vagy az illetékes vármegyei 
Kormányhivatal Növény- és Talaj-
védelmi Osztályának.

Az amerikai szőlőkabóca 2006-
os hazai megjelenése óta az ország 
teljes területén elterjedt és az általa 
terjesztett szőlőbetegség 2023-ban 
elérte a Kecskeméti ültetvényeket 
is, ezért a Szentkirály térségi szőlők 
különösen nagy fertőzésveszélynek 
vannak kitéve. A veszély fenyegeti 
a háztáji szőlőnövényeket is.

A betegséget terjesztő amerikai 
szőlőkabóca elleni védekezésre 
igényelhető támogatás, melynek 
részletes leírását a Magyar Állam-
kincstár 16/2025. (II. 27.) számú 
közleménye tartalmazza. A kérelem 
leadható 2025. március 1-től 2025. 
március 31-ig. A közlemény innen 
letölthető: https://www.mvh.al-
lamkincstar.gov.hu/kozlemenyek/-
/kozlemeny/16-2025-ii-27-szamu-
kincstar-kozlemeny

A Nébih felhívása itt olvasható: 
https://portal.nebih.gov.hu/-/felhi-
vas-az-amerikai-szolokaboca-elle-
ni-vedekezes-2

A szőlő aranyszínű sárgasága és az 
amerikai szőlőkabóca

Kedves Olvasó!
A Római Katolikus templom kiskapujánál
elhelyezésre került egy üveg elejű dobozka,

mely gyászlapok elhelyezésére szolgál.

A doboz üveges elejét el lehet
oldalra húzni.

- szerk -

Fontos
Az újságcikkek leadási határide-
je: minden hónap 3. napjával be-
zárólag. Ettől eltérés csak előze-
tes egyeztetés esetén lehetséges. 
A cikkeket lehetőleg elektronikus 
formában kérjük a szerkesztőség 
címére: sztkhirmondo@gmail.
com. A hirdetésekkel kapcsola-
tos tudnivalók: Előfizetőknek: 
az apróhirdetés évi egy alka-
lommal ingyenes, továbbiakban 
10.- Ft szavanként. Nem előfize-
tőknek 20.- Ft szavanként. A ke-
retes hirdetés az alábbi táblázat 
szerint. Előfizetők részére 50 % 
kedvezmény. A hirdetést minden 
esetben bizonylatolás kíséri. A 
hirdetés árát a Polgármesteri hi-
vatal pénztárában lehet befizetni, 
vagy utalni. 

Hirdetési tarifák: 1/1 oldal 
230x180 mm 10.000 Ft, 1/2 ol-
dal (álló, fekvő) 180x125 mm 
6.000 Ft, 1/4 oldal (álló, fekvő) 
125x90 mm 5.000 Ft, 1/8 oldal 
90x60 mm 3.000 Ft, 1/16 oldal 
60x45 mm 1.000 Ft. A fenti ös-
szegek az Áfát nem tartalmaz-
zák. Számlaszám a befizetések-
hez: 11732208-15338246

Közérdekű
telefonszámok

• Általános segélyhívó: 112 • 
Rendőrség: 107 • Kecskeméti 
Rendőrkapitányság: 06 76 484-
684 • Tiszakécskei rendőrőrs: 06 
76 441-155 • Körzeti mb. Urbán 
Ferenc: 06 70 624-8060 • Ható-
sági állatorvos Dr. Molnár Gyula: 
0670 776-5920 • Szabó Gellért 
polgármester: 06 70 3371-341 
• Dr. Szűcs Zsolt háziorvos: 06 
30 9832- 966 • Kovács Pál ta-
nyagondnok: 06 20 547 4778 • 
Deák Béla tanyagondnok: 06 70 
380 2196 •
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Medvehagymás
húsgombóc

Előkészítési ideje: 15 perc
Sütés ideje: 20 perc
Hozzávalók: 0.5 kg darált sertéshús, 2 
db tojás, 1 db zsemle (vízben áztatott), 
1 csokor medvehagyma (lehet több vagy 
kevesebb, ízlés szerint), só ízlés sze-

rint, bors ízlés szerint, 1.5 
dl napraforgó olaj (a sü-
téshez)
Elkészítése: 1. A darált 
húst összegyúrjuk az ázta-
tott zsemlével, tojással, sóval, borssal és 
az apróra vágott medvehagymával.
2. Vizes kézzel gombócokat formálunk 
belőle, és forró olajban kisütjük.

ÉTKEK, TIPPEK, FORTÉLYOK

HIRdETÉsEK
* Szentkirályon, és a vele szomszédos településeken szántót, legelőt, kaszálót vásá-
rolnék vagy bérelnék. Bencsik Jenő telefon: 06-20/9424-219
* Szentkirály vonzáskörzetében, szántót bérelnék vagy vásárolnék! Szabó Sándor 
06-30-258-4495.
* Szentkirály központi részén, 3 szobás családi ház eladó! Érd.: 06/30-3363-203.

Hát nem erre számítottunk az 
enyhe január után. „A kutya nem 
eszi meg a telet” tartja a népi mon-
dás. A mögöttünk hagyott februárt az 
mentette meg egy igazi kemény tél-
től, hogy nem volt hó, kivéve, 12-én 
esett keveset, amit aztán a napkirály 
gyorsan felfalt. Januárhoz képest az 
első napoktól kezdve fokozatosan 
hűlt a levegő. Egy óriási anticiklon 
épült fel, mely a sarkvidék felől, és 
az orosz-ukrán sztyeppékről markáns 
hideg levegővel árasztotta el a Kárpát 
medencét, és egész Európát. Általá-
ban az anticiklonok akár több héten 
keresztül is szoktak vendégeskedni. 
A hónap első felében még fagypont 
feletti 4-5 C fokok voltak, éjjel -3 -
5 fokra hűlt a levegő. Aztán 17-22-e 
között nappal 0 C körül, éjjel -10 fok 
körül vagy az alatti hőfokokat mér-
hettünk. Ez a hideghullám jól jött el-
sősorban a fás növényeknek, megtor-
pantak a koratavaszi indulásban. Az 
majd elválik, hogy megritkította-e az 
utóbbi években bevándorolt kártevő-
ket. (Nem valószínű.) Csapadékvi-
szonyok: 12-én 3,2 mm hó, 13-án 6,5 
mm, 14-én 4,2 mm, 23-án 0,2 mm, 
26-án 0,3 mm, 27-én 2,7 mm. Össze-
sen: 17,1 mm. Egy évvel ezelőtt 7,3 
mm volt. A sokévi átlag: 32 mm.

Vecsei.

Február
időjárása

Született: 
Goguj Patrik 2025.02.22. 
anyja neve: Vas Réka
Nyúl László 2025.01.18.
anyja neve Kovács Nikolett

Házasságot kötött:
Görög Anna és Borús 

István Attila 2025.02.24.

Elhalálozott: 
Bimbó János élt 94 évet
Horváth Béláné sz. név: Gu-
lyás Klára Erzsébet élt 62 évet

Anyakönyvi hírek

Az év emlőse
Szerző: Turista Magazin. Fotó: Tóth Pál 

/ Hortobágyi Nemzeti Park Igazgatóság. For-
rás: Herman Ottó Intézet 2025. január 29.

A magyar szöcskeegér létezéséről 
a 2000-es évek előtt még nem is tudtak, 
illetve sejtették, hogy él Magyarorszá-
gon egy különleges kisemlős, de hogy 
mennyire különleges, az csak 2006 után 
derült ki, amikor hosszú idő után végre 
egy élő példányt is sikerült befogni. Az 
egykor sokfelé előforduló, hátán hos-
szanti fekete csíkot viselő szöcskeegér 
(nem tévesztendő össze a hazánkban 
gyakori pirók erdeiegérrel) élőhelyeinek 
megszűnése miatt az elmúlt 150 évben 
egyre ritkábbá vált, olyannyira, hogy 
az utolsó példányt 1936-ban fogták be, 
majd ezután 70 évig nem került elő. Azt 
hihettük volna, hogy kipusztult a faj, de 
némi nyomot mégis hagytak az aprósá-
gok a kutatóknak, hogy még talán nem 
kell lemondani róluk. Ugyanis baglyok 
köpetéből ki tudták mutatni e különle-
ges rágcsálót, bár az is igaz, hogy egy-
re ritkábban és egyre kevesebb helyen. 
Az áttörést az említett 2006-os év hozta, 
amikor magyar kutatók a Borsodi-Me-
zőségben - hosszas próbálkozás után - 
végre befogtak egy élő példányt. De az 
igazi meglepetést az okozta, amikor több 
éves genetikai és morfológiai vizsgála-
tok után az is kiderült, hogy a hazánkban 
élő szöcskeegér teljesen különálló faj, 
nem azonos a keleti sztyeppéken elter-
jedt más rokon fajokkal. A korában csí-
kos szöcskeegérként azonosított állatkák 

ezek után már magyar szöcskeegérként 
vannak számon tartva. Érdekesség, hogy 
bár nevében egér, elég távoli rokona csu-
pán a közönséges egereknek. Életmódja 
is eltér, hiszen az egerekkel ellentétben 
valódi téli álmot alszik, főként rovarok-
kal táplálkozik, és csak egyszer szapo-
rodik egy évben. Az élőhelyek eltűnése 
mellett ez utóbbi is oka lehet annak, 
hogy ennyire megcsappant az állomá-
nya. A magyar szöcskeegérnek jelenleg 
mindössze két aprócska állományát is-
merjük a világon, az egyik a Borsodi-
Mezőségben él, a másik egy Kolozsvár 
melletti élőhelyen.

Másik érdekesség, hogy bár szöcs-
keegérnek nevezik és az ugróegérfélék 
családjába tartozik, valójában nem nagy 
ugróbajnok, a valóságban egy kisebb 
vödörből sem tud kiszökellni. Ellenben 
nagyon szelíd, kézben tartva nem harap, 
és nem próbál elmenekülni.

A magyar szöcskeegér (Sicista trizo-
na) pedig egy igazán különleges és ér-
tékes fajunk, hazánkban fokozottan vé-
dett, természetvédelmi értéke egymillió 
forint.



SZENTKIRÁLYI 
HÍRMONDÓ

független közéleti lap
Megjelenik havonta. Kiadja Szentkirály község 
önkormányzata. Felelős kiadó Szabó Gellért 
polgármester. Telefon: 06 76 597 011. E-mail: 
polgarmester@szentkiraly.hu. Felelős szer-
kesztő: Vecsei Ferenc, telefon: 06 70 214 1325. 
Munkatársak: Katzné Almási Zsuzsanna isko-
laigazgató, Balázs Hajnalka lelkész, Kenyeres 
Ambrusné, Takácsné Kis Márta, Kenyeres 
Dénes, Dr. Kenyeres Tibor, Kutasi Ferenc, 
Molnár Zsolt plébános, Szabó Gellért polgár-
mester. Szerkesztőség címe: Polgármesteri 
Hivatal, 6031 Szentkirály, Kossuth Lajos u. 13. 
telefon: 06 76 597 011, E-mail: sztkhirmondo@
gmail.com Az újságcikkek leadási határideje 
minden hónap 3-ig, lehetőleg elektronikus for-
mában a fenti címre. Készül 300 példányban. 
Nyomda: Kécske Nyomda Kft. Tiszakécske, 
telefon: 06 76 441 519. Felelős vezető: Tóth 
Géza. A hírmondóval, és a hirdetésekkel kap-
csolatos további információk a www.szentkiraly.
hu honlapon. 

Fotók a 9. oldali iskolai cikkhez Meghívó
A Szentkirályi Általános 

Iskola és Alapfokú
Művészeti Iskola

március15-i
megemlékezését, melyet az 
1848/49-es forradalom és 
szabadságharc tiszteletére 

rendeznek,

2025. március 14-én,
pénteken 12 órától

tartja a művelődési házban.

Emeld föl fejedet, 
kis haza…

Az ünnepi műsort
az iskola 6. osztályos

tanulói adják elő.

Felkészítő pedagógus:
Dr. Steklács Jánosné 

Az ünnepi műsor előtt
11.30 órakor kezdődik

a koszorúzás a
Hősi emlékműnél.

A megemlékezésre
szeretettel várunk

mindenkit!


